1-3

SÚMULA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CE-CAU/SC

DATA 28/06/2023 HORÁRIO 09h01min às 10h24min

LOCAL Sede e/ou virtual (formato híbrido)

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Silvio Hickel do Prado Coordenador 08h30min 10h

Wanessa Vieira Membra Titular 08h30min 10h

Priscila Chamone Gesser Membra Titular 09h50min 10h

ASSESSORIA Isabel Leal Marcon Leonetti – Assessora
Eduardo Paulon Fontes – Secretário

CONVIDADOS Ana Cristina Lavratti – Coordenadora de Comunicação

Ausências justificadas

Conselheiro -

Justificativa

-

Ausências não justificadas

Conselheiros -

Leitura, discussão e aprovação de Súmula da 1ª Reunião Ordinária

Encaminhamento A súmula foi aprovada e encaminhada para publicação.

Comunicação

Responsável Assessora Isabel Leal Marcon Leonetti

Comunicado

A Assessora Isabel relatou a solicitação do Conselho Diretor do CAU/SC
para que a Comissão Eleitoral faça uma apresentação para a próxima
reunião Plenária, com os principais pontos do regulamento eleitoral e do
calendário eleitoral.

4
Apresentação da pauta e dos assuntos extra pauta.

-

ORDEM DO DIA

1
Aprovação do plano de divulgação do processo eleitoral para as
Eleições 2023 do CAU

Fonte CE – CAU/SC

Relator Assessora Isabel Leal Marcon Leonetti

2-3

Encaminhamento

A Coordenadora de Comunicação Ana Cristina Lavratti trouxe algumas
modificações que havia sugerido para o Plano de Divulgação.  Os
membros da comissão debateram, pensando estratégias e fazendo
modificações no plano.

As discussões realizadas foram formalizadas na Deliberação CE-
CAU/SC 002/2023.

Esta Súmula foi aprovada na 3ª Reunião Ordinária da CE-CAU/SC, de 08/08/2023, com os
votos favoráveis dos Membros Silvio Hickel do Prado, Wanessa Vieira e Priscila Chamone
Gesser.

Eduardo Paulon Fontes
Assistente Administrativo

Secretário

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves

Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC

		2023-08-18T10:05:35-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES